
 

４月からの診療時間変更のお知らせ 
 

誠に勝手ながら 2024 年４月 1 日（月）より、診療時間を下記の

通り変更させていただきます。 

 

現 在 月 火 水 木 金 土 

9:00 ～ 12:45 ● ● ／ ● ● ▲ 
12:30 迄 

15:00 ～ 19:30 ● ● ／ ● ● ／ 

※診療受付は午前診 12：00 迄、午後診 19：00 迄です。 

 

 
2024 年 4 月１日から 月 火 水 木 金 土 

8:30 ～ 12:00 ● ● ／ ● ● ● 

13:30 ～ 17:00 ● ● ／ ● ● ● 

※診療受付は午前診 11：30 迄、午後診 16：30 迄です。 

昨今の人手不足の深刻化・労働環境の変化にともない、当院でも

働き方改革を１年以上続けてまいりました。 

しかしながら苦渋の決断の結果、診療時間の変更を行わざる得な

い状況になってしまいました。 

一方で、従来からご要望が多かった「土曜午後診療の拡大」に  

伴い、全ての曜日の診療時間をわかりやすく統一いたしました。 

 

これまで平日 17 時以降にご来院頂いていた患者様にはご迷惑を

おかけいたしますが、朝 8 時 30 分か、土曜日の午後の時間帯を

ご利用頂くようお願い申し上げます。 

皆様のご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

2023 年 12 月 

院長 田中 壯憲 


